ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний по проекту внесения изменений

 в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района
ж/д ст. Просница

                                   14.04.2022
Место проведения:

Администрация Просницкого сельского поселения, кабинет главы.
Присутствовали:
глава Просницкого сельского поселения - Дровосекова О.А., заместитель главы администрации – Шишова А.Ф., ведущий специалист администрации Просницкого сельского поселения – Окишева Л.Л., жители сельского поселения – 10 человек.
Предмет публичных слушаний:
Проект изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Генеральный план).

Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний: администрация Просницкого сельского поселения: постановление от 09.03.2022 № 35 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»
Информационное сообщение опубликовано: постановление администрации Просницкого сельского поселения от 09.03.2022 № 35 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» опубликовано в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» от 10.03.2022№ 9 и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
Место размещения экспозиции: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж/д ст Просница, ул. Советская, д. 3 (здание администрации Просницкого сельского поселения)
Слушали: главу Просницкого сельского поселения Дровосекову О.А. о внесении изменений в Генеральный план. Она пояснила, что проект внесения изменений предусматривает следующие изменения:

- функциональную зону СХ-1 – зона сельскохозяйственных угодий в составе земель населенных пунктов изменить на функциональную зону Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки в составе земель населенных пунктов для земельных участков с кадастровыми номерами 43:12:430162:702, 43:12:430162:726;

- функциональную зону в границах территорий общего пользования  в составе земель населенных пунктов на функциональную зону Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки в составе земель населенных пунктов для земельного участка с условным номером 43:12:431702:ЗУ1.
Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний.
Предоставлено слово Парфенову Андрею Сергеевичу. Пояснил: для каких целей необходимо внесение изменений в Генеральный план в части внесения изменений необходимы с целью дальнейшего оформления земельного участка в собственность.
Прозвучал вопрос от присутствующих: вокруг земельного участка с кадастровым номером 43:12:430162:726 нет территорий общего пользования, также нет никаких дорог. Каким образом будет организованы подъездные пути к данному земельному участку?

Присутствующие на публичных слушаниях жители сельского поселения выдвинули требование к собственникам земельного участка с кадастровым номером 43:12:430162:726 об установлении сервитута в настоящее время для проезда к данному земельному участку.
Подведение итогов публичных слушаний.
Председательствующий отметил, что повестка собрания публичных слушаний исчерпана. До всех присутствующих доведена информация о проекте изменений в Генеральный план.

Председательствующий предложил проголосовать по материалам проекта внесения изменений в Генеральный план.

Голосование:

«ЗА»- 10

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖ.» - 0

Участниками публичных слушаний принято единогласное решение о принятии рекомендаций проекта изменений в Генеральный план с учетом всех вопросов поднятых во время публичных слушаний и направлении их для утверждения в Просницкую сельскую Думу.

ПОДПИСИ:

Глава поселения,

Председатель Комиссии по землепользованию и

застройке Просницкого сельского поселения:     ________________   О.А. Дровосекова

Заместитель главы администрации,

заместитель председателя комиссии по землепользованию и

застройке Просницкого сельского поселения:    _________________  А.Ф. Шишова

Ведущий специалист администрации

Просницкого сельского поселения                   __________________  Л.Л. Окишева